CÔNG TY CP SUPE PHỐT PHÁT
VÀ HOÁ CHẤT LÂM THAO

     Số: 37/TTr-HĐQT-SPLT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 08 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung ngành nghề sản xuất, kinh doanh của Công ty

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty cổ phần Supe Phốt phát và
Hoá chất Lâm Thao

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số: 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020 của

Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
- Căn cứ Luật chứng khoán số: 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của

Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
- Căn cứ Nghị định 01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021 về đăng ký doanh nghiệp;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Supe Phốt phát và Hoá

chất Lâm Thao;
- Căn cứ Công văn số: 549/HCVN-HĐTV ngày 04/4/2025 của Tập đoàn Hóa chất

Việt Nam về việc bổ sung ngành nghề sản xuất, kinh doanh của Công ty Cổ phần
Supe Phốt phát và Hóa chất Lâm Thao;

- Căn cứ tình hình hoạt động, kinh doanh của Công ty.

Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ sản xuất kinh doanh và chiến lược hoạt động đầu tư của
Công ty, qua rà soát ngành nghề kinh doanh hiện nay, Công ty đang có Kế hoạch xúc
tiến, đẩy mạnh công tác nghiên cứu, sản xuất các dòng phân bón mới trên cơ sở chủ động
tổ chức khảo nghiệm, thử nghiệm các loại phân bón do Công ty sản xuất nhằm đáp ứng
nhu cầu thị trường và xu hướng sản xuất xanh - nâng cao sức khỏe đất - giảm thiểu phát
thải, thích ứng với biến đổi khí hậu.

Để nhằm mục tiêu tiết kiệm chi phí thuê khảo nghiệm, thử nghiệm phân bón từ
các đơn vị dịch vụ bên ngoài và đồng thời Công ty có thể chủ động hơn về thời gian, các
điều kiện thuận lợi khác khi trực tiếp tiến hành khảo nghiệm, thử nghiệm phân bón nhằm
tạo thêm nhiều cơ hội, lợi thế trong sản xuất kinh doanh của Công ty đáp ứng kịp thời xu
thế, nhu cầu thị trường trong hiện tại và tương lai, Hội đồng quản trị (HĐQT) Công ty
kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) xem xét, thông qua chủ trương bổ sung ngành
nghề sản xuất, kinh doanh của Công ty như sau:
I. BỔ SUNG NGÀNH NGHỀ SẢN XUẤT, KINH DOANH
1. Bổ sung ngành, nghề kinh doanh sau:

Số
TT Tên ngành, nghề kinh doanh được bổ sung

1. Khảo nghiệm phân bón

2. Thử nghiệm lĩnh vực phân bón

1

II. SỬA ĐỔI, BỔ SUNG ĐIỀU LỆ CÔNG TY

Đại hội đồng cổ đông thông qua việc bổ sung vào Điều lệ Công ty (tại Khoản 1
Điều 4 quy định Ngành, nghề kinh doanh của Công ty) khi Công ty đáp ứng đầy đủ các
điều kiện bắt buộc theo quy định của pháp luật, nội dung bổ sung cụ thể như sau:

- Khảo nghiệm phân bón
- Thử nghiệm lĩnh vực phân bón

Đại hội đồng cổ đông giao Tổng giám đốc, Người đại diện pháp luật của Công ty
ký ban hành Điều lệ Công ty sau khi đáp ứng đầy đủ các điều kiện bắt buộc theo quy
định của pháp luật.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

ĐHĐCĐ giao cho Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc Công ty chỉ đạo các phòng
ban chức năng liên quan triển khai các công việc bổ sung ngành nghề sản xuất, kinh
doanh của Công ty bao gồm nhưng không giới hạn ở các công việc sau:

- Thực hiện đầy đủ các điều kiện cần thiết về nhân lực và cơ sở vật chất (vật tư,
trang thiết bị kỹ thuật, công nghệ vv…) để đáp ứng các điều kiện bắt buộc theo
quy định của pháp luật về hoạt động và kinh doanh (1) Khảo nghiệm phân bón và
(2) Thử nghiệm lĩnh vực phân bón;

- Quyết định bổ sung ngành nghề sản xuất, kinh doanh (1) Khảo nghiệm phân bón và
(2) Thử nghiệm lĩnh vực phân bón được bổ sung vào Điều lệ Tổ chức và hoạt động
của Công ty sau khi đã đáp ứng đầy đủ các điều kiện bắt buộc theo quy định của pháp
luật;

- Thực hiện toàn bộ thủ tục pháp lý liên quan đến việc bổ sung ngành nghề sản xuất,
kinh doanh tại cơ quan quản lý Nhà nước có thẩm quyền;

- Lập hồ sơ xin cấp phép các cơ quan quản lý Nhà nước có thẩm quyền (nếu có) đối
với các ngành nghề, lĩnh vực kinh doanh đã được ĐHĐCĐ thông qua tại Tờ trình
này;

- Lập hồ sơ thay đổi nội dung Đăng ký doanh nghiệp và hoàn thiện thủ tục đăng ký
tại Sở Kế hoạch Đầu tư theo quy định của pháp luật;

- Thực hiện các công việc khác liên quan đến việc bổ sung ngành, nghề kinh doanh
của Công ty phù hợp với quy định của pháp luật.

 Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.
 Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;
- HĐQT, BKS, Ban TGĐ;
- Lưu: HĐQT, VT.

T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

                             (Đã ký)
 Nguyễn Quốc Anh

2